
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 266

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 53 DEL 07-06-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Iniziativa benefica in favore di Civitella del Tronto da parte del Comune di
San Salvo. Impegno di spesa per spese istituzionali. CIG: Z0D1EE84BA.

L'anno  duemiladiciassette addì  sette del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO:

che a seguito dei terribili eventi naturali che hanno martoriato il territorio di Civitella del-
Tronto si sono fortunatamente innescate una serie di iniziative di solidarietà concrete in
favore del nostro Comune volte ad aiutare le popolazioni vittime delle suddette calamità;

che con precedenti atti deliberativi questo Ente aveva vincolato le donazioni ricevute alla-
costruzione del nuovo plesso scolastico con annessa la nuova scuola dell’infanzia del
Capoluogo;

CONSIDERATO che il Comune di San Salvo, attraverso la ASD Sporting San Salvo, aveva
organizzato una partita di calcio di beneficenza fra la Nazionale Italiana Attori e Vecchie
Glorie US San Salvo presso lo stadio “D. Bucci” di San Salvo il 25 aprile alle ore 15,30,
prevedendo la devoluzione dell’incasso a favore della Città di Civitella del Tronto;

CONSIDERATO inoltre che il Sindaco della Città di San Salvo – avvocato Tiziana
Magnacca – nell’ambito di tale iniziativa benefica aveva invitato formalmente il Sindaco di
Civitella del Tronto a presenziare ad una seduta del loro Consiglio Comunale dove, attraverso
uno scambio di doni, si sarebbe celebrato questo evento;

VISTA la deliberazione n. 43 del 21 aprile 2017 con la quale la Giunta Comunale approvava
la partecipazione all’evento benefico “Tutti in campo – Evento di Beneficienza per aiutare le



popolazioni vittima del sisma” e alla propedeutica manifestazione istituzionale presso il
Consiglio Comunale della Città di San Salvo;

CONSIDERATO che, con la medesima deliberazione, si autorizzava l’impegno di spesa di €
500,00 sul capitolo 1026 del bilancio corrente e si dava mandato al Responsabile del Servizio
affinché predisponesse gli atti necessari e conseguenti;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari   si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici, il codice identificativo di gara: Z0D1EE84BA;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previsto nell’ambito del PTPC 2016/2018 e Piano
annuale 2016;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTO il bilancio corrente esercizio;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di impegnare la somma di € 500,00 (cinquecento/00) sul capitolo 1026 del bilancio2)
corrente esercizio per partecipazione all’evento benefico “Tutti in campo – Evento di
Beneficienza per aiutare le popolazioni vittima del sisma” e alla propedeutica
manifestazione istituzionale presso il Consiglio Comunale della Città di San Salvo e per
sostenere le relative spese istituzionali;

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per i3)
provvedimenti di competenza;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio e sarà inserita
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.53 del 07-06-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2017-06-07T12:12:28+0100
	Gesualdo Malavolta




